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Urzędu Pctenlowegc

Sposób wytwarzania luminescencyjnego proszku magnetycznego
dla celów defektoskopii magnetycznej

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarza¬
nia luminescencyjnego proszku magnetycznego dla
celów defektoskopii magnetycznej.

Dotychczas kontrola magnetyczna materiałów
i części ferromagnetycznych polegała na nanosze¬
niu na powierzchnię magnesowanych części zawie¬
siny z proszku magnetycznego w postaci rozdrob¬
nionej mieszaniny tlenków żelazawo-żelazowyeh
w metodzie suchej, w powietrzu lub też w metodzie
mokrej w wodzie, nafcie względnie olejach pocho¬
dzenia mineralno-organicznego. Sposób ten nie po¬
zwalał na badanie części o dowolnym zabarwieniu
powierzchni, ponieważ wyżej omówiona zawiesina
posiada ko>lor 'Czarny. Dotychczas stosowany sposób
kontroli wyrobów obrobionych cieplnie bez uprzed¬
niego przygotowania powierzchni metodami me¬
chanicznymi względnie chemicznymi jest bardzo
uciążliwy ze względów technologicznych. Stosowa¬
nie w takich przypadkach zawiesin barwionych
okazało się niepraktyczne ze względu na małą
.trwałość zawiesiny oraz konieczność jej wymiany
wraz ze zmianą barwy powierzchni badanego wy¬
robu, co w ipraktyce łączyło się z koniecznością
wypompowywania zawiesiny z defektoskopu, płu¬
kania defektoskopu oraz wypełniania defektosko¬
pu zawiesiną magnetyczną dostosowaną do od¬
powiedniego zabarwienia powierzchni badanego
przedmiotu.

Kontrola prowadzona za pomocą zawiesiny z lu¬
minescencyjnego proszku magnetycznego przygoto-
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wanego według wynalazku pozwala na badanie
części i materiałów o dowolnym kolorze powierzch¬
ni bez konieczności jej specjalnego przygotowywa¬
nia oraz bez konieczności każdorazowej wymiany
zawiesiny. Luminescencyjny proszek magnetyczny
według wynalazku tworzy zawiesinę uniwersalną,
która przy oświetleniu światłem białym, na przy¬
kład dziennym, daje kolor czarny odpowiedni przy
badaniu wyrobów o jasnym, metalicznym zabar¬
wieniu powierzchni. Ta sama zawiesina oświetlona
światłem ultrafioletowym wykazuje własności lu-
minescencyjne i pozwala badać przedmioty o do¬
wolnym zabarwieniu powierzchni. Ponadto zawie¬
sina wykonana z proszku według wynalazku poz¬
wala na badanie wyrobów od strony otworów i wy¬
cięć konstrukcyjnych, co do tej pory przy użyciu
zawiesiny czarnej nie było możliwe.

Luminescencyjny proszek magnetyczny otrzymy¬
wany sposobem według wynalazku składa się
z dwóch zasadniczych części: nośnika magnetyczne¬
go, będącego mieszaniną ferromagnetycznych tlen¬
ków żelazawo-żelazowych o gradacji 1 do 50 mi¬
kronów oraz barwnika luminescencyjnego, składa¬
jącego się z mieszaniny dowolnego znanego lumino¬
foru organicznego lub nieorganicznego z dowol¬
nym znanym stabilizatorem organicznym, który ma
na celu podnieść adhezję barwnika do nośnika oraz
zapobiegać równocześnie rozkładowi i odpadaniu
barwnika od nośnika na skutek długotrwałego prze¬
bywania w cieczy lub tarcia o ścianki przewodów
pompowych podczas badania.
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Przykład
Na rozdrobniony nośnik magnetyczny w postaci

tlenków żelazawo-żelazowych o gradacji 1—50 mi¬
kronów w ilości 25 gramów nanosi się około 30
gramów naftalenu jako barwnika lumineiscencyj- 5
nego zmieszanego z 10 gramami dowolnego kleju
organicznego jako stabilizatora. Mieszanina barw¬
nika luminescencyjnego z klejem osadza się na
poszczególnych ziarnach nośnika. Dla usunięcia
nadmiaru barwnika luminescencyjnego stabilizuje 10
się powłokę, dodając w małych porcjach 75% roz¬
twór wodny alkoholu etylowego. Po usunięciu
zbędnej ilości nieustabilizowanego barwnika segre¬
guje się ziarno pod względem magnetycznym i stop¬
nia gradacji. Otrzymany w ten sposób proszek w za- 15
wiesinie stosuje się do badania wyrobów o dowol¬
nym kolorze powierzchni.

Zastrzeżenia patentowe
20

1. Sposób wytwarzania luminescencyjnego prosz¬
ku magnetycznego dla celów defektoskopii ma¬
gnetycznej składającego się z nośnika magne-

. tycznego w postaci tlenków żelazawo-żelazo-
wych i dowolnego znanego organicznego lub nie¬
organicznego barwnika luminescencyjnego, zna¬
mienny tym, że nośnik magnetyczny o gradacji
1—50 mikronów w ilości 50 gramów pokrywa
się nominującym w świetle ultrafioletowym
barwnikiem w ilości 0,5 do (67 gramów, zależnie
od rodzaju barwnika.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że na
50 gramów nośnika magnetycznego w celu
zwiększenia adhezji barwnika dodaje się stabi¬
lizator organiczny w ilości 0,1 do 50,4 gramów,
zależnie od jego rodzaju.
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3. Sposób według zastrz. 1 i 2, znamienny tym, że
w procesie pokrywania nośnika magnetycznego
barwnikiem luminescencyjnym dodaje się w spo¬
sób ciągły stabilizator powłoki w postaci zna¬
nego rozpuszczalnika w małych ilościach, po¬
czym usuwa się zbędną ilość nieustabilizowa¬
nego barwnika z powierzchni proszku lumine-
scencyjno-magnetycznego.
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